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Tisztelt Ügyfelünk!
Járványügyi adóintézkedések II.

A Kormány  újabb,  a  rendkívüli  járványhelyzettel  kapcsolatosan  intézkedésekről  döntött,
melyeknek a mai naptól – 2020.március 24. - hatályos fontosabb részletei az alábbiak:

 
Veszélyeztetett ágazatok adókönnyítései – bővült a kedvezményezett kör

A  március  19-ei  rendeletben  megszabott  járulékkedvezmények  az  alábbi  tevékenységet
főtevékenyégként végzőkre terjednek ki:

   
• taxis személyszállítás (TEÁOR és TESZOR 49.32),
• szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 55), 
• vendéglátás (TEÁOR és TESZOR 56), 
• alkotó-, művészeti, szórakoztató tevékenység (TEÁOR és TESZOR 90), 
• sport-, szórakoztató, szabadidős tevékenység (TEÁOR és TESZOR 93), 
• szerencsejáték, fogadás (TEÁOR és TESZOR 92), 
• film, video, televízióműsor gyártása, hangfelvétel-kiadás (TEÁOR és TESZOR 59), 
• konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (TEÁOR és TESZOR 82.30), 
• napilapkiadás (TEÁOR és TESZOR 58.13), 
• folyóirat, időszaki kiadvány kiadása (TEÁOR és TESZOR 58.14) és 
• műsorösszeállítás, műsorszolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 60). 

Tényleges  főtevékenységnek a rendelet  alkalmazásában azt  a  tevékenységet  kell  tekinteni,
amelyből az adózónak a rendelet hatálybalépését megelőző hat hónapban a legtöbb bevétele,
de legalább a bevételének 30%-a származott. 
A fenti  körnek  a  járulékfizetési  kötelezettségét  úgy  kell  teljesítenie,  hogy  a  járulékalapot
képező jövedelem után kizárólag a  4 százalékos mértékű természetbeni egészségbiztosítási
járulékot, de legfeljebb 7710 forint összeget kell megfizetnie. (A 15% személyi jövedelemadó
levonási- és fizetési kötelezettséget a rendelkezések nem érintik, ez továbbra is fennáll).

A KIVA alá  tartozó  vállalkozásoknál  a  fenti  tevékenységekkel  összefüggésben  kifizetett
személyi jellegű kifizetések nem számítanak bele a KIVA alapjába.

KATA adózók mentesülése a KATA megfizetése alól

A rendelet  azon KATA-s vállalkozásokat,  amelyek már  február  hónapban a KATA szerint
adóztak, és az alábbi tevékenységeket folytatják, márciustól-júniusig mentesíti a tételes adó
megfizetése alól. (Tehát csak július hónap után, augusztus 12-én kell először fizetni a tételes
adót.)



 A mentesített tevékenységek:

1. taxis személyszállítás (TEÁOR és TESZOR 4932),
2. fodrászat, szépségápolás (TEÁOR és TESZOR 9602),
3. festés, üvegezés (TEÁOR és TESZOR 4334),
4. egyéb humán-egészségügyi ellátás (TEÁOR és TESZOR 8690),
5. villanyszerelés (TEÁOR és TESZOR 4321),
6. fizikai közérzetet javító szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 9604),
7. előadó-művészet (TEÁOR és TESZOR 9001),
8. víz-, gáz-, fűtés-, légkondicionáló-szerelés (TEÁOR és TESZOR 4322),
9. szakorvosi járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8622),
10. épületasztalos-szerkezet szerelése (TEÁOR és TESZOR 4332),
11. sport, szabadidős képzés (TEÁOR és TESZOR 8551),
12. tetőfedés, tetőszerkezet-építés (TEÁOR és TESZOR 4391),
13. általános járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8621),
14. padló-, falburkolás (TEÁOR és TESZOR 4333),
15. fogorvosi járóbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8623),
16. előadó-művészetet kiegészítő tevékenység (TEÁOR és TESZOR 9002),
17. egyéb sporttevékenység (TEÁOR és TESZOR 9319),
18. fekvőbeteg-ellátás (TEÁOR és TESZOR 8610),
19. konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése (TEÁOR és TESZOR 8230),
20. üdülési, egyéb átmeneti szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5520),
21. testedzési szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 9313),
22. egyéb vendéglátás (TEÁOR és TESZOR 5629),
23. egyéb szálláshely-szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5590),
24. szerencsejáték, fogadás (TEÁOR és TESZOR9200),
25. idősek, fogyatékosok szociális ellátása bentlakás nélkül (TEÁOR és TESZOR 8810) és
26. szállodai szolgáltatás (TEÁOR és TESZOR 5510)

Fizetési könnyítés minden tartozással rendelkező KATA-s vállalkozónak 

A kisadózó vállalkozások a 2020. március 1-je előtt esedékessé vált és meg nem fizetett Katv.
szerinti adótartozását a veszélyhelyzet megszűnésének negyedévét követő hónaptól 10 havi
egyenlő részletben – az egyes részleteket a tárgyhó 12. napjáig – lehet megfizetni. Az állami
adóhatóság  a  2020.  március  1-jétől  a  veszélyhelyzet  megszűnésének  negyedévét  követő
hónapig és a részletfizetés időtartamára az adótartozásra pótlékot nem számít fel. Abban az
esetben azonban, ha az adózó az esedékes részlet befizetését nem teljesíti, a kedvezményre
való  jogosultságát  elveszíti,  és  a  tartozása  egy  összegben  esedékessé  válik.  Ilyenkor  az
adóhatóság  a  tartozás  fennmaradó  részére  a  2020.  március  1-jéig  terjedő  időszakra
felszámított késedelmi pótlékon felül 2020. március 1-jétől is késedelmi pótlékot számít fel. 

GYED, GYES fenntartása a veszélyhelyzet idejére

A veszélyhelyzet  ideje  alatt  lejáró  GYED  és  GYES  jogosultságok  lejárata  kitolódik  a
veszélyhelyzet lezárultáig, addig a kismamák az eddig kapott ellátásukat megkapják
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